C A V P Q N A, taberna. I. P. 53. Tibi solitudo erat pro frequentia,
 caupona pro oppido.

C A V P O N O R, luci causa quidvis facio. 1. Offic. 38.

Non cauponantes bellum, sed belligerantes. ex Ennio.

C A V P O N V L A, 2. A. 77. Is delituit in quadam cauponula.

C A V S A, caput, origo, fons, radix, principium, occasio, stirps, ratio, nomen.
 Topic. 58. & 59. Part. 93. & 44. Causarum dialecticarum siue
 philosophicarum, plena & perfecta diuisio. 1. de Diu. 60. Quic-
 quid oritur, qualcunque est, causam habeat à natura necesse
 est, vt etiam si preter consuetudinem acciderit, præter naturam
 tamen non possit existere. de Fat. 34. Causa est, quæ efficit id cu-
 ius est causa: vt vulnus mortis, cruditas morbi, ignis ardoris. Ibi-
 dem 36. Nulla igitur earum causa est, quoniam nullam rem sua
 vi efficit, cuius dicitur causa: nec id sine quo quidpiam non fit,
 causa est, sed quod cum accessit, id cuius causa est, efficit neces-
 sariò. Ibid. 41. Causarum alia sunt perfectæ & principales, alia
 adiuuantes & proximæ. Ibid. 44. Proxima & continens causa
 mouet assensionem. Ibid. Causæ antecedentes & necessariæ. 1.
 de Natu. 1. Causam, id est, principium Philosophiæ esse scienc-
 tiam. 1. de Diu. 6. 1. Nihil fieri potest sine causa. de Vn. 3. Nullius
 rei causa remota reperiri origo potest. pro S. R. 73. Nemo ne
 minimum quidem maleficium sine causa admittit. 1. Offic. 11.
 Principia & causæ rerum. 9. At. 4. Causæ euentorum magis mo-
 uent, quam ipsa evanta. 1. Acad. 6. Quid est enim magnum, cum
 causas rerum efficientium sustuleris, de corpusculorum con-
 cursione fortuita loqui? nostra tu physica nosti, quæ continen-
 tur ex affectione & ex materia ea, quam fingit & format affec-
 tio. 9. A. 7. Is mortem attulit, qui mortis causa fuit. 2. P. 55. Vt
 Helena Trojanis, sic iste reipublicæ, causa bellii, causa pestis &
 exitij fuit. Ibid. Vt igitur in seminibus causa est arborum & stir-
 pium, sic huius luctuosissimi bellii causa tu fuisti. Ibid. 53. Nulla
 causa cuiquam iusta esse potest contra patriam arma capiendi.
 2. Offi. 29. Nec vñquam bellorum ciuilium semen & causa de-
 ritum, &c. pro Cæl. 18. Reperiens hanc migrationē huic adole-
 scēti causam omnium malorum suis. 1. A. 28. Nec erit iustior
 in Senatum non veniendi morbi causa, quam mortis. 15. Att. 7.
 Puto meherculè id quoque esse causæ, sed tam, &c. 2. de In. 60.
 Atrocitas iniuriarum satiñe causæ sit, quare, &c. pro Sest. 52.
 Nec erit ista causa illi, quare, &c. 5. V. 109. Penfum magis in
 Leontino agro est exigendum propter hanc cauam, quod ipsi
 Leontini, &c. 8. At. 16. Huius autem epistola nō solū ea causa
 est, vt ne quis, &c. sed etiā hac iustior, vt, &c. 2. de Diu. 140. Hanc
 credo causam somniādi de illo fuisse. pro Rab. 1. Quæ mihi iusti-
 fice.

fima causa ad hunc defendendū esse vīa est, eadē vobis ad absoluendū debet videri. *Ibid.* Cum omnibus ciuibus in eorum periculis semper iustum mihi causam necessitudinis esse duxi. *pro Syl. 56.* Quā causa ceteros ad facinus impulit, ea Gincio non fuit. *1. de Or. 19.* Mirari desinamus, quā causa sit eloquentium paucitatis. *8. Attic. 21.* Lippitudinis meæ signum tibi sit librarij manū, & eadem causa breuitatis. *2. Off. 41.* Eadem constituerunt legū causa fuit, quā regum. *de Am. 8.* Quād autem non affuisse, valetudinem respondeo causam, non mortitiam fuisse. *de Fat. 34.* Hoc. n. modo viator bene vestitus, causa graflatori fuisse dicetur, cur ab eo spoliaretur. *pro Q. 58.* Quibus emnibus causa iustissima est, cur scire potuerint, nulla cur mentiantur. *pro Dom. 2.* Sin autem ea res cinduntur, erit causa qua possimus, &c. *id est, cur, vel quamobrem de Ar. 36.* Quare autem de his dici suspicere, hæc causa est, quōd, &c. *2. ad Her. 20.* Maior annis *1. x.* & cui morbus causa est, cognitorem. *det. 6. A. 1.* Causa consulibus de republica referendi fuit, ex eo quōd Senatus me auctore decreuit, &c. *3. de Fin. 8.* Causa enim fuit hoc veniendi, vt quosdā hinc libros promerē. *4. 19.* Scire cupio, quā causa sit, cur Zeno desciuerit, &c. *1. de Ora. 123.* Cuius quidē rei cūm causam quererem, quidnam esset, cur vt in quoque, &c. has causas reperiebam duas: *vnā quōd, &c. altera est hæc de qua, &c. 2. de Or. 189.* De me nulla causa est, cur mentiar. *12. At. 28.* Sed erant causæ, cur hoc tempore iſtæ esse nolle. *pro Qu. 57.* Eo die Romæ si fuit, causæ nihil dico, quin tibi vadimoniū promiserit. *Ibid. 84.* Nūquid est causæ, C. Aquili, quin si longè aliter possebit, quām prætor edixit, iste ex edito non possederit? *Ibid. 32.* Cū in altera re causæ nihil esset, quin secus iudicaret, ipse de se. *1. Fa. 7.* Quod si rarius fiet, id erit causæ, quōd, &c. *15. At. 14.* Sed tamen ne miraretur, cur, &c. hoc causæ sumpsi, quōd, &c. *8. 1. 8.* Miror, quid cause fuerit, quare cōsiliū mutarū. *4. 2.* Dices, quid igitur causa fuit: dicunt illi quidem pudorem meum, &c. *pro S. R. 8.* Si præter eam prædā quicquam aliud causæ inuenierit. *de Cl. 29.* Grandes erat verbis, cōpreffione rerum breues, & ob eam ipsam causam interdum subobfcuri. *de Alcibiade, Critia, & Thera-*mente loquitur. *3. de Nat. 51.* Et ob eam causam, quia speciem habeat admirabilem, Thaumante dicitur esse nata. *1. Fa. 8.* Hæc ad te ob eam causam maximē scribo, vt meditare, &c. *4. V. 99.* Quo tēpore omnis illa mea festinatio fuit cū periculo capitis, ob eā causam ne tu ex reo eximerere, si, &c. *1. de Inu. 7c.* Quōd si vos iudices legibus obtemperare debetis, quid causa est, quin istum contra legem fecisse iudicetis. *de Clar. 94.* Hanc igitur ob causam videtur Lælij mēs spirare etiā in scriptis. *1. de Fin. 73.* Et cognomē induit nullā aliā ob causam, nisi quōd, &c. *8. At. 5.* Hæc epistolam ad me referri volo, nec vllā aliā ob causam Pollucem seruum à pedibus meum Romam misi. *2. Fa. 13.* Quid est causæ, cur mihi non in opratis sit cōplecti hominem. *3. Tusc. 1.* Quidnam esse Brute causæ putem, cur, &c. *2. A. 71.* Quid fuit causæ cur Cæsarem non sequerere. *1. de Or. 186.* Quod quidē certis de causis aliter existimatur. *6. At. 1.* His de causis credo, &c. *1. Fa. 10.* Quanquam iustis de causis rationes deferre properārim. *1. Offi. 147.* In quibus videndum est, quid quisque sentiat, atque etiā qua de causa quisq; sentiat. *2. ad Her. 30.* Pollicitus sum me daturum causam, qua inductus Ulysses acceſſerit ad maleſicium: *id est, allatum.* *1. Tuscul. 74.* Vt̄at enim Deus iniſtu hinc nos suo demigrare: cūm vero causam iustum Deus ipse dederit, n̄ ille vir sapiens latus morietur. *de Ar. 10.* Gaudeo mihi de toto hoc ostento datam non modō iustum, sed etiā necessariam causam esse dicendi. *12. Fa. 28.* Quare habeo gratiam Trebatio, qui mihi dedit causam harum literarum. *pro Syl. 56.* Hic profectus est non modō ob causam, sed etiā causam necessariam. *2. A. 53.* Tu C. Cæſari causam belli cōtra patriam inferendū dediti. *ibid.* Causa eius belli impersona tua constitit. *2. de Or. 233.* Non committam vt si defugeri, tibi causam aliquam dem recusandi. *de Amic. 90.* Multæque causæ suspicionis offenditūque dantur. *2. de D. 6.* Ac mihi quidem explicanda Philosophia causam attulit grauis casus cīnitatis. *ibidem.* Nisi quā causa grauior obſtitit. *2. A. 72.* Ego ad illum belli ciuilis causam attuli. *1. Acad. 10.* Causam aut probabilē tu quidē affers, aut enim, &c. *1. At. 15.* Iustum causam affers, quōd me hoc tēpore videre non possis. *1. de N. 7.* Quā causa nos impulerit, vt hæc tam ferō literis mandaremus. *12. Fa. 14.* Nam quōd hoc properent in magistratum venire, causam non habent. *pro Qu. 86.* Testes, qui & ſcirent, & causam mentirentur, non haberent. *2. Off. 44.* Si quis ab inēunte aetate habet causam celebritatis, &c. *16. At. 7.* Reuerſionis has speciosas causas habeo, iustas illas quidē & magnas, sed nulla iustior quam quod, &c. *10. Fa. 4.* In quo officio tuendo habeo causas plurimas, vel paternæ necessitudinis, vel, &c. *9. At. 18.* Philargyro bene certe causam habuisti, & veram & bonam. *pro Cl. 82.* Modō ne hanc causam habeat ad iniuriam: corrumpendi iudicij causas ille multas & graues habuit, hic nullam. *de Fat. 2.* Cūm omnes nouarum perturbationum causæ quæri videantur. *3. A. 30.* Qui cædis & incendiorum causam quæſierit ex funere. *5. de Fin. 29.* Quare quotiescumque dicetur, &c. intellegatur aliquam subſeſſe eiusmodi causam, vt ex eo ipſo poſſit

intelligi, ſibi quemque eſſe charum. *1. At. 8.* Nullam video grāuem ſubſeſſe causam. *pro Syll. 23.* Sed tamen te pro magnis cauſis noſtræ necessitudinis moneo, &c. *pro Dom. 13.* His ducibus tu cū in fortunas locupletum per cauſam inopum, repentinōs impetus comparares, nōnne, &c. *7. V. 145.* At quā cauſatum ſubſciebatur ab ipſo huius tam nefariæ crudelitatis: eadem, quā, &c. *2. de D. 15.* Conferre cauſas, & quid in quānque ſententiā dici poſſit, expromere. *1. Qu. Fra. 2.* Certe enim ſcio te eſſe cum cauſa. *1. de D. 77.* Equus ſine cauſa repente concidit. *2. de Or. 147.* Nos cum cauſa dicimus vt proficiamus aliiquid, illi totum diem & ſine cauſa. *13. Att. 22.* De Varro non ſine cauſa, quid tibi placeat, tum diligenter exquirō. *7. 7.* Nam id niſi graui de cauſa non feciſet. *1. V. 1.* Si confilii mei cauſam rationēmque cognouerit. *1. Offic. 67.* Caſa autem & ratio efficiens magnos viros eſt in priore. *5. Famil. 12.* Explicare cauſas rerum. *2. de Leg. 3.* Sed nimurum me alia quoque cauſa delectat, quia ſi verum dicimus, &c. *7. Att. 7.* Eiusq; rei cauſam veſtē explicas. *pro S. R. 40.* Veriſimile non eſt odio fuſile parenti filium ſine cauſis multis, & magnis, & neceſſariis.

Lis, iudicium, controuerſia. *Top. 79.* Cauſæ, quā eſt quæſtio de finita, & à Græcis appellatur, ὑποθεſis. *1. de Inu. 8.* Cauſa eſt re quā habet in ſe controuerſiam in dicendo poſitam cum perfonarū certarū interpoſitione. *1. de Or. 141. & 2. 4. & 105. & 3. 107. & Part. 70.* Cauſarū genera tria quā recipere debet Oraſor, demonstratiuum, deliberatiuum, & iudiciale. *2. ad Her. 2. de Inuent. 12. Top. 91. 9. Famil. 12.* Eam orationem tibi miſi, velim ſic legas, vt cauſam tenuem & inopem, nec ſcriptione magnoperē, dignam. *3. Offic. 100.* Regulus tum cūm vigilando neceſſatur, erat in meliore cauſa, quān si domi ſenex remanifileſt. *1. de Nat. 168.* Tu Cotta ſi me audias: eandem cauſam agas. *7. At. 3.* Cauſam ſolum illa cauſa non habet, ceteris reb. abundat. *pro Lig. 10.* Ligarius habet meliorem cauſam quām tu. *1. de Or. 5.* Vl̄us, quem ex cauſis quas diximus, tot ac tantis conſecutuſi mus. *de Cla. 86.* Cauſam pro aliquo accūrately eleganterque dicere. *1. de Orat. 219.* Nec ornatiū cauſam ſuam dīci pafūſi. *pro Qui. 31.* Priore loco dicere cauſam de capite ſuo. *pro S. R. 59.* Antea cauſam publicam nullam dixi. *de Cl. 47.* Nemio vñquām meliū vllam orauit capitis cauſam. *pro Seſt. 18.* Dicere cauſam de ambitu. *id est, reum eſſe de ambitu.* *1. de Fin. 24.* Dicere cauſam apud aliquem iudicem. *2. de Or. 42.* Quā in ciuitate cauſis diſceptationibꝫq; veſtantur. *Ibid. 200.* Equites, apud quos tum iudices cauſa agebatur. *1. 1. 18.* Multitudine litiu at varietas cauſarum. *1. Fam. 4.* Cauſam enim frequenti ſenatu, magna inuidia eorum qui à te cauſam regiam alio transferbāt, obtinebant. *Ibid. 1.* In cauſa hæc ſunt, Ammonius regis legatus aperte pecunia nos oppugnat. *1. Atti. 10.* Vereor ne hæc cauſa neglecia a bonis, deſenſa ab improbis, magnorum in republica malorum cauſa ſit. *1. de In. 68.* Quamobrem igitur leges ſeruari oportet, ad eam cauſam ſcripta omnia interpretari conuenit. *1. Famil. 5.* Itaque Alexandrina cauſa, quā nobis adhuc integra eſt, veſtantur ab illo planē eſte deposita. *8. 6.* Et expeſtes quemadmodum exeat ex hac cauſa. *Orat. 31.* Thucydidē laudatus eſt, vt renum explicator prudens, &c. non vt iudiciis versaret cauſas. *pro R. P. 8.* Cauſa iudicata atque damnata. *1. de Or. 201.* In illa omni deſcenſione atque cauſa. *Ibidem.* His duabus partibus omnis eſt à me illa cauſa tractata. *1. de Fin. 55.* Itaque concedo, quād modō dicebas, cedere cauſa, ſi qui e noſtriſ aliter existimant. *2. de Inu. 57.* Cauſa cadit is, qui non quemadmodum oportet, agit. *7. Fam. 14.* Quōd ſi ſcribere oblitus eſt, minus multi iam te aduocato cauſa cadent. *pro Mur. 9.* Si turpe exiſtimas te aduocato illum ipsum quem contra veneris, cauſa cadere. *1. de Or. 104.* Siue ex criminis cauſa conſtet ut facinoris, ſiue ex controuerſia ut hæreditatis, ſiue ex deliberaſione ut bellī, ſiue ex perſona ut laudis, ſiue ex diſputatione ut de ratione viuendi. * *pro C. Cornel. 1.* Quām ego cauſam longē aliter prætor in concione deſendē, *Ibid.* Cauſam lege Varia de maiestate dico. *cont. C. Ant.* Cuius tu confiſſum in tua turpissima cauſa delegisti.